平成２６年６月１６日

保護者 各位

大牟田市立右京中学校

校長 和 田 洋 子

登下校時の生徒の安全確保のための各家庭へのお願い

初夏の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、最近、不審者による声かけ事案の増加や社会情勢の変化等で、登下校時の生徒

の安全確保が急務となっています。

つきましては、下記のことについて、日頃から、学校でも注意・指導しておりますが、

ご家庭においてもご指導をお願いします。

記

○ 通学路については、それを守るように学校でも指導していますが、ご家庭でも

通学路を必ず守って登下校するようにご注意ください。また、お子様の通学路を

再確認するとともに、危険な場所等をお子様と一緒に歩いてみて、十分に注意す

るようにご指導をお願いします。

○ 「子どもＳＯＳの家」やコンビニ・商店、また知人・友人宅など、危険を感じ

たときに避難できる場所を、お子様といっしょに確認してください。

○ 登下校中の状況（人数、通学路、一人になる状況の有無など）を、十分把握して

いただき、特にお子様が一人になる等、危険な状況にならないように、ご配慮をお

願いします。

○ 可能な限り、複数で登下校するようにしてください。登下校時、お子様がどう

しても一人だけになる区間については、各家庭での対応をお願いします。

○ 欠席・遅刻・早退については、保護者の方から確実に学校へ電話等で連絡され

るよう、お願いします。

○ 「行き先、同伴の友人名、遊びの内容、帰宅予定時間」を告げて出かける習慣

をお子様に徹底するよう、お願いします。

○ なお、６，７月の部活動終了時刻は１９時、完全下校時刻は１９時１５分です。